УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
о т / /

г. Богородск

Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области

Об итогах муниципального этапа
областного конкурса
исследовательских и проектных
работ «Юный исследователь»

В целях развития у обучающихся исследовательской, проектной деятельности в
эколого-биологическом направлении, в соответствии с приказом Управления
образования администрации Богородского муниципального района от 22.02.2018г. №
155 был организован и проведен муниципальный этап областного конкурса «Юный
исследователь ».

В конкурсе приняли участие 16 учащихся из 6 ОУ района. Учитывая решение
жюри Конкурсов, -
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить прилагаемые итоговый свод участия ОУ в конкурсе, рейтинг работ
участников муниципального этапа конкурса по номинациям.

2.Наградить победителей и призеров дипломами Управления образования
администрации Богородского муниципального района.

3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
3.1.объявить благодарность учащимся, победителям конкурса и направить

благодарственные письма их родителям (законным представителям);
3.2.объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров

конкурса;
3.3.рекомендовать учесть результаты деятельности учителей по подготовке

победителей и призеров конкурса при распределении стимулирующей части фонда
оплаты труда.

3.4.довести до сведения всех заинтересованных лиц информацию об итогах
конкурса.

4.Мозжалову А.В., ведущему специалисту Управления образования, учесть
результаты конкурса при подведении итогов мониторинга результативности ОУ.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ
«Центр развития муниципальной системы оценки качества образования» Старикову
О.Б.

Начальник V \  Д<- /  /  / Красненкова

л-

Утвержден приказом Управления образования
администрации Богородского муниципального

Итоговый свод участия ОУ в конкурсе
ОУ Кол-во Количество Количество

участников научных педагогов
конкурса руководителей принявших

участие в
организации

конкурса
МБОУ «Школа № 1» 7 4 .

МБОУ «Школа № 6» 2 1 -

МБОУ «Каменская школа» 3 2 _
МБОУ «Алешковская школа» 1 1 -

МБОУ «Новинская школа» 2 1 -

МБОУ «Хвощевская школа» 1 1 _

Итого: 16 9

Утвержден приказом Управления образования
администрации Богородского муниципального

района Нижегородскэд^ласти
от ***

Рейтинг участников муниципального этапа областного конкурса
областного конкурса «Юный исследователь» по номинациям

№
п/п

Наименование ОУ ФИО победителя Класс ФИО
руководителя

Сумма
баллов

1.Номинация «Учебно -  исследовательские работы»
Секция «Экспериментальная агрономия»

1. МБОУ «Школа №6» Лябина Валерия
Александровна

106 Баныкина Н.Н. 35
победитель

2. МБОУ «Новинская
школа»

Гурьянова Дарья
Владимировна

9а Смирнова Е.А. 34
призер

3. МБОУ «Школа №6» Кошкина Юлия
Дмитриевна

106 Баныкина Н.Н. 30

2.Номинация «Учебно -  исследовательские работы»
Секция «Экология и здоровье человека»

1. МБОУ «Школа №1» Нефедова Валерия
Александровна,
Лаптев Никита
Васильевич,
Митина Софья
Васильевна

6а Хохлина М.М. 35
победитель

2. МБОУ «Школа №1» Федорова Валерия
Денисовна

7а Усова Г.М.
Тебекина Н.Н.

33

3. МБОУ «Каменская
школа»

Поварова Лидия
Владимировна,
Рогачева Елизавета
Алексеевна

7 Ручина С.А. 30

3.Номинация «Учебно — исследовательские работы»
Секция «Исследование и охрана водных объектов»

1. МБОУ «Каменская
школа»

Малышева Екатерина
Александровна

11 Малышев А.Н. 35
победитель

З.Номинация «Учебно -  исследовательские работы»
Секция «Биоиндикация и урбоэкология»

1. МБОУ «Школа №1» Лысенко Алена
Андреевна

86 Тебекина Н.Н.
Г оловкина М.Ю.

34
призер

4.Номинация «Учебно -  исследовательские работы»
Секция «Экология животных»

1. МБОУ «Новинская
школа»

Кечайкина Лидия
Максимовна

9а Смирнова Е.А. 34
призер

З.Номинация «Учебно -  исследовательские работы»
Секция «Экология растений»

1. МБОУ «Школа № 1» Занина Екатерина
Ильинична

7а Усова Г.М.
Тебекина Н.Н.

34
призер

2. МБОУ «Алешковская
школа»

Терехина Анастасия
Александровна

9 Куклина С. С. 29

З.Номинация «Проектные работы»
Секция «Природоохранный проект»

1. МБОУ «Хвощевская
школа»

Круглов Кирилл
Александрович

6 Санатова Е.Ю. 30